中共慈溪市委全面深化改革委员会办公室
慈溪市营商环境建设局

[bookmark: _GoBack]关于市十八届人大三次会议第358号建议的协办意见

市农业农村局:
徐国平代表提出的《关于发展壮大村级集体经济的建议》（第358号）已收悉，针对该建议中所涉及到的“简化审批程序，提供快捷、高效、便利的服务，在项目推进过程中做好指导监督，并协调解决项目实施中的困难”，结合我办工作职能，提出如下协办意见：
一、优化投资项目审批服务。聚焦投资项目审批过程中的难点堵点问题，开展“清障提速”专项行动，印发《慈溪市投资项目审批服务“清障提速”行动实施方案》，打造极速审批新模式，实现一般企业投资项目审批事项由93项减至20项内，部门审批时间压缩至5个工作日内，资料削减70%以上，全流程审批提速50%以上，降低企业办事成本60%以上。推广项目立项“并联预审”、设计审查“靠前服务”、施工许可“精简快审”、项目竣工“联合验收”、“分期验收”等改革，全力推动投资项目快速落地。
二、开发企业投资项目极速审批智慧云管家应用。通过建设极速审批、预审联查、精准导服、智慧管家、管家服务等功能模块，以机制创新和数字赋能双管齐下形成数字化灵活高效审批闭环，实现审批流程智慧化定制、监管和服务，切实提高企业投资项目审批办事便利度，提升企业满意度和获得感。一期重点开发审批流程图智能生成功能，通过全面梳理高频项目申报审批的常用场景，规范化、标准化标记关键数据，根据企业审批需求和资格条件等要素，系统自动生成项目个性化“一图一单”，即项目审批全流程图和办理事项清单，快捷指导企业准备资料。目前项目已完成初试。
三、开展项目代办服务。持续开展私人订制“全天候”“管家式”“一对一”精准化投资项目免费代办服务，制定《慈溪市投资项目审批代办服务标准化操作规程（试行）》，推进代办服务工作标准化、规范化，并开展清廉代办建设，确保企业投资项目政府代办服务工作廉洁高效、规范运行。今年一季度已为50个投资项目提供免费代办服务，涉及投资额20.04亿元，办结项目8个，提供审批诊疗咨询服务6次，上门服务24人次，帮助解决各类审批难题2个。

中共慈溪市委全面深化改革委员会办公室
             慈溪市营商环境建设局
               2024年4月30日

　　联 系 人：蒋建绒
　　联系电话：13777187617